Câmara íHunicipal be Caácaí/el
Recebi em

Kíeiã«S.lM.ayer INDICAÇÃO N°, 3O3LdE2014.
•.'ivüara ce Pls.iarto e Apoio as ..esíôes r0„„nfiA u/;„(o,/Dnn

ESTADO DO PARANÁ

(Autor: Fernando Winter/PTN)

Exmo. Senhor:

Márcio José Ramos Pacheco

Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Solicita o cascalhamento da Rua Cinira

Rodrigues dos Santos entre as ruas Carlos
Cavalcante e Francisco Ignácio Fernandes no

Bairro Cataratas em frente a Cavalli Pneus, na

forma que específica.

Senhor Presidente,

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cascavel, o
Vereador Fernando Winter/PTN, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor
Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando a seguinte medida de interesse
público:

1. Que o Poder Executivo, por meio do setor competente da municipalidade, realize o
cascalhamento da Rua Cinira Rodrigues dos Santos entre as ruas Carlos Cavalcante e
Francisco Ignácio Fernandes no Bairro Cataratas em frente a Cavalli Pneus.

„,.—^É a indicação. Salade Sessões.
Cascavel, 04 de dezembro de 2014.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(S>camaracascavel.pr.eov.br

Câmara jfótuntctpal be Casícaí/el
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente proposta legislativa tem como objetivo facilitar o tráfego de pessoas que utilizam a
via diariamente.

Em dias de chuva a estrada fica intransitável, com muita lama, dificultando o acesso e, em

dias de calor, a poeira é intensa. Desta maneira, pedimos queseja realizado com URGÊNCIA
o cascalhamento da rua.

Pelo exposto, espero, contar com a especial atenção do poder executivo a esta solicitação. E

aguardo para darmos ciência aos moradores dessa localidade que nos cobram providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45)3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: adminíScamaracascavel.pr.eov.br